INDICAÇÃO Nº 213/2013
Solicita roçada, capinação, limpeza e implantação de tubulação para águas pluviais nas vias da Vila Amaral, Vila Mike, Parque Aliança e Jardim Conceição.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à roçada, capinação, limpeza e implantação de tubulação para águas pluviais nas vias da Vila Amaral, Vila Mike, Parque Aliança e Jardim Conceição.
JUSTIFICATIVA:

A presente reivindicação tem por objetivo proporcionar a devida segurança aos moradores, pois o mato alto facilita a proliferação de insetos e de outros animais nocivos, e, muitas vezes obriga os pedestres a caminharem entre veículos, além de que a falta de tubulação para águas pluviais aumenta o risco de alagamentos nas referidas vias.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 20 de fevereiro de 2013.

DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 20/02/2013 - 09:32:26 01353/2013
/vtc
Leitura em Plenário

Na 4ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 25/02/2013

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

2º Secretário